

LAPORAN SINGKAT

KOMISI VI DPR RI

BIDANG PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM, BUMN, DAN INVESTASI

Rapat ke : 17 (Tujuh Belas)
Tahun Sidang : 2023-2024

Masa Persidangan : V

Jenis Rapat : Rapat Kerja Komisi VI DPR RI dengan Menteri Perdagangan RI.

Hari, Tanggal: Kamis, 13 Juni 2024

Pukul : 14.00 WIB Sifat Rapat : Terbuka.

Pimpinan Rapat : Martin Manurung, S.E., M.A/ Wakil Ketua Komisi VI DPR RI.
Sekretaris Rapat : Dewi Resmini, S.E., M.Si., Kabagset. Komisi VI DPR RI
Tempat : Ruang Rapat Komisi VI DPR RI, Gedung Nusantara I It 1

Jl. Jenderal Gatot Subroto, Jakarta 10270.

A c a r a : Pembahasan mengenai :

1. Pembahasan RKP dan RKAKL Kementerian Perdagangan RI Tahun

Anggaran 2025;

2. Evaluasi pelaksanaan anggaran TA 2023 dan realisasi anggaran

semester I Tahun 2024; dan

3. Lain-lain.

Hadir : 1. 25 Orang dari 55 Anggota Komisi VI DPR RI;

2. Menteri Perdagangan RI, Sdr. Zulkifli Hasan;

Beserta jajaran.

I. PENDAHULUAN

- Sesuai dengan ketentuan Peraturan DPR RI Nomor 1 Tahun 2020 Tentang Tata Tertib yang tertuang dalam Pasal 281 ayat (1) dan Pasal 276 ayat (1), maka Ketua Rapat membuka Rapat Kerja Komisi VI DPR RI dengan Menteri Perdagangan RI beserta jajarannya pada Pukul 14.38 WIB dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- 2. Rapat Kerja Komisi VI DPR RI pada hari Kamis, 13 Juni 2024, dengan acara dan waktu sebagaimana tersebut di atas, dibuka oleh Wakil Ketua Komisi VI DPR RI, Bapak Martin Manurung, S.E., M.A.

II. KESIMPULAN

- 1. Komisi VI DPR RI mengapresiasi realisasi penyerapan anggaran Kementerian Perdagangan Republik Indonesia tahun 2023 sebesar Rp.2.331.166.275.137 (*Dua Triliun Tiga Ratus Tiga Puluh Satu Miliar Seratus Enam Puluh Enam Juta Dua Ratus Tujuh Puluh Lima Ribu Seratus Tiga Puluh Tujuh Rupiah*) atau sebesar 97,53% serta mendorong Kementerian Perdagangan Republik Indonesia untuk meningkatkan kinerja dan realisasi penyerapan anggaran di tahun 2024.
- 2. Komisi VI DPR RI menyetujui Pagu Indikatif Kementerian Perdagangan Republik Indonesia Berdasarkan Surat Bersama Menteri Keuangan dan Kementerian PPN/Bappenas Nomor S-346/MK.02/2024 dan Menteri PPN/Kepala Bappenas Nomor B.201/D.8/PP.04.03/04/2024 tanggal 5 April 2024, Pagu Indikatif Tahun 2025 sebesar Rp.1.658.999.354.000,- (Satu Triliun Enam Ratus Lima Puluh Delapan Miliar Sembilan Ratus Sembilan Puluh Sembilan Juta Tiga Ratus Lima Puluh Empat Ribu Rupiah) yang terdiri dari;
 - a. Program Dukungan Manajemen sebesar Rp.1.375.326.283.000,- (Satu Triliun Tiga Ratus Tujuh Puluh Lima Miliar Tiga Ratus Dua Puluh Enam Juta Dua Ratus Delapan Puluh Tiga Ribu Rupiah).
 - b. Program Perdagangan Dalam Negeri sebesar Rp.126.849.985.000,- (Seratus Dua Puluh Enam Miliar Delapan Ratus Empat Puluh Sembilan Juta Sembilan Ratus Delapan Puluh Lima Ribu Rupiah).
 - c. Program Perdagangan Luar Negeri sebesar Rp.156.823.086.000.- (Seratus Lima Puluh Enam Miliar Delapan Ratus Dua Puluh Tiga Juta Delapan Puluh Enam Ribu Rupiah).
- 3. Komisi VI DPR RI menyetujui usulan Kementerian Perdagangan Republik Indonesia terkait usulan tambahan anggaran yang telah disampaikan kepada Presiden Republik Indonesia melalui surat nomor PR.002/239/M-DAG/SD/4/2024 tanggal 30 April 2024 sebesar Rp.2.400.000.000.000,- (*Dua Triliun Empat Ratus Miliar Rupiah*) yang terdiri dari;
 - a. Peningkatan peran 46 Perwakilan Perdagangan di negara tujuan ekspor sebesar Rp.900.000.000,- (Sembilan Ratus Miliar Rupiah).
 - b. Pengembangan Perdagangan Antar Wilayah sebesar Rp.700.000.000.000,- (*Tujuh Ratus Miliar Rupiah*).
 - c. Peningkatan Ekspor Produk Berteknologi Menengah dan Tinggi sebesar Rp.800.000.000,- (Delapan Ratus Miliar Rupiah).

4. Komisi VI DPR RI memberikan waktu kepada Kementerian Perdagangan RI untuk memberikan jawaban tertulis dalam waktu paling lama 5 (lima) hari kerja atas pertanyaan Pimpinan dan Anggota Komisi VI DPR RI.

III. PENUTUP

Rapat ditutup pada Pukul 16.44 WIB.

MENTERI PERDAGANGAN RI

PIMPINAN KOMISI VI DPR RI KETUA RAPAT,

Ttd.

Ttd.

ZULKIFLI HASAN

MARTIN MANURUNG, S.E., M.A. A-352